
UCHWAŁA NR XLII.228.2022 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Górzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy oraz po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 
w Górzycy postanawia nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
w Górzycy, zobowiązując go jednocześnie do poinformowania adresata 
o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B6CCFF-605A-44CF-B97A-65010B14036F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy w Górzycy drogą elektroniczną 
wpłynęła petycja skierowana do Rady Gminy. 

Przedmiotem petycji jest wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy w Górzycy skierował przedmiotową petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej analizy i przygotowania stanowiska 
wraz z projektem uchwały. 

W dniu 24 października 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
przeprowadziła analizę złożonej petycji i uznała, że petycji nie należy 
uwzględniać. Zgodnie bowiem z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym, rada gminy wyraża zgodę na utworzenie młodzieżowej 
rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 1) wójta; 2) podmiotów 
reprezentujących zainteresowane środowiska w szczególności: a) organizacji 
pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
działających na terenie danej gminy, b) samorządu uczniowskiego lub 
samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Należy przy tym zauważyć, że 
oprócz wymienionych "przykładowo" (zwrot "w szczególności") podmiotów 
uprawnionych do złożenia wniosku o utworzenie młodzieżowej rady, mogą 
wystąpić również inne podmioty - jednakże "reprezentujące zainteresowane 
środowiska". I choć zwrot "zainteresowane środowiska" jest pojęciem szerokim, 
to najistotniejsze, zdaniem organu stanowiącego, wydaje się zaangażowanie 
młodzieży w proces powoływania omawianej instytucji, ponieważ to ona ma brać 
czynny udział w pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy 
bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia 
młodzieżowej rady gminy. 

Zważywszy na brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady ze strony 
gminnych środowisk Gminy Górzyca, Rada Gminy w Górzycy postanawia uznać 
złożoną petycję na niezasługującą na uwzględnienie. Podmiot wnoszący spoza 
terenu Gminy Górzyca zawarł bowiem postulat powołania takiego organu, bez 
jakiej kolwiek inicjatywy społeczności lokalnej Gminy Górzyca, stąd utworzenie 
w/w rady jest oczywiście niecelowe i dlatego petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami 
kolegialnymi, a zatem jedyną formą prawną, w której rada może się 
wypowiedzieć w przedmiocie petycji, jet uchwała. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Pouczenie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B6CCFF-605A-44CF-B97A-65010B14036F. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B6CCFF-605A-44CF-B97A-65010B14036F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



